## ПОВЕСТКА заседания президиума СОРАН

5 июня 2025 г., четверг, 14<sup>00</sup> час. Зал заседаний президиума СО РАН

= Вручение наград СО РАН

- 1. Кадровые вопросы:
- **1.1.** О составе редакционной коллегии журнала «Дискретный анализ и исследование операций» СО РАН

и.о. главного ученого секретаря СО РАН

к.с.-х.н. Иванов Евгений Анатольевич

10 мин.

**2.** Информация об итогах выборов в члены РАН академик РАН Маркович Дмитрий Маркович

15 мин.

- **3.** О премии имени академика В.А. Коптюга, присуждаемой СО РАН и НАН Беларуси, в 2025 году
  - и.о. главного ученого секретаря СО РАН
  - к.с.-х.н. Иванов Евгений Анатольевич

10 мин.

Доклад по работе, представленной на конкурс:

- **3.1.** Взаимосвязь генетической и морфологической изменчивости в пределах внутривидовых комплексов
- д.б.н. Шеховцов Сергей Викторович, ведущий научный сотрудник, и.о. зав. сектором геногеографии Палеарктики ФИЦ Института цитологии и генетики СО РАН 20 мин.

Тайное голосование (подведение итогов после подсчета голосов)

**4.** Разное

Приглашены к участию: члены РАН, представители органов власти, директора институтов